
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 26 мая 2016г. № 17/1 
 

О направлении предложения о присвоении городу Подольску Московской 
области почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» 

 

На основании Федерального закона от 9 мая 2006 года № 68-ФЗ «О почетном 
звании Российской Федерации «Город воинской славы», Положения об условиях и 
порядке присвоения почетного звания Российской Федерации «Город воинской 
славы», утвержденного Указом Президента РФ от 1 декабря 2006 года № 1340, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области», учитывая беспримерный подвиг защитников Отечества, 
который стал символом мужества, стойкости и массового героизма для поколений 
российских граждан, 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
1. Поддержать предложение граждан о присвоении городу Подольску 

Московской области почетного звания Российской Федерации «Город воинской 
славы». 

2. Направить предложение граждан о присвоении городу Подольску 
Московской области почетного звания Российской Федерации «Город воинской 
славы» на рассмотрение в Московскую областную Думу и Правительство 
Московской области. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам организации депутатской деятельности, 
развитию территориального общественного самоуправления и взаимодействия с 
общественными организациями (Гончаров В.В.). 
 

 

Председатель Совета депутатов  
Городского округа Подольск                                      Н.П. Москалев  


	РЕШЕНИЕ
	На основании Федерального закона от 9 мая 2006 года № 68-ФЗ «О почетном звании Российской Федерации «Город воинской славы», Положения об условиях и порядке присвоения почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», утвержденного Указом П...


